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Önsöz
Dr. Majed Al-Azmi

Sevgili Okuyucu,

Hamd alemlerin Rabbi olan Allah'a, yaratıkların en şereflisi ve elçileri olan peygamberimiz Muhammed'e, onun 
ailesine ve ashabına salat ve selam olsun.

Tarih boyunca toplumlar, yüce bir ruh ve saf bir ruhtan doğan İslami hayır işleri de dahil olmak üzere, insani 
çalışmaların çeşitli alanlarında birbirini izleyen gelişmelere tanık olmuştur. Bilge şeriat tarafından konulan 
zekât yükümlülüğü ve sadaka, ilk ataların fakirlere, yetimlere ve muhtaçlara vermekle yükümlü oldukları eski 
çağlardan beri tek bir ulusun insanları arasındaki sosyal dayanışmaya inanan Kuveyt halkına miras kalan özel-
likler arasında yer almaktadır. Devlet, kökleri toplumdan kaynaklanan bu hayır işlerine, M.S. 1982 yılında 
çıkarılan 5 sayılı, bağımsız bütçeli bir devlet organının (Zekât Evi) kurulmasına ilişkin kanun kapsamında spon-
sor olmuştur. Böylece 16 Ocak 1982'de yürürlüğe giren kanunla kurulan Zekât Evi’nin kuruluşunun temel 
amacı, toplumu birbirine bağlamak ve dünyanın dört bir yanındaki ihtiyaç sahibi ailelere mümkün olan her 
şekilde yardım etmek oldu.

Kuveyt halkı, verici olmaları ve ihtiyaç sahiplerine karşı sürekli iyilik yapmalarıyla bilinir. Otuz asırdan fazla bir 
süre önce Kuveyt toplumunun, kuruluşundan bu yana birbirini takip eden nesiller boyunca kazandıkları doğal 
bir özellik olan zekât verme, bağış yapma ve yardımlaşma gibi hayırseverlik faaliyetlerine karşı güçlü bir 
istekleri vardır.

Kuruluşundan bu yana ve son kırk yıl boyunca Kuveyt Zekât Evi'nin çeşitli yerel ve uluslararası kurumlarla iş 
birliği içinde birçok küresel girişime katıldığını ve bunun hayır işlerinde ve iddialı hedeflerine ulaşmada en 
büyük etkiye sahip olduğunu belirtmekte fayda var. Bu ortaklıklardan biri, BM Mülteciler Örgütü’nün dünyanın 
çeşitli yerlerinde yerinden edilme krizlerine müdahalede lider kurum olduğu göz önüne alındığında Zekât 
Evi'nin sunduğu ve Tanrı'nın da yardımıyla yerinden edilmiş kişilerin acılarını hafifletmek için devam eden 
harika iş birliklerinden biri olarak 20 yılı aşkın bir süredir devam etmekte.

Bu vesileyle, BM Mülteciler Örgütü’nün İslami yardım faaliyetlerine ilişkin İslami Hayırseverlik Yıllık Raporu'nun 
tanıtımına dahil olmaktan ve 2023 yılında örgütün “Mülteci Zekât Fonu” aracılığıyla aldığı fonların 23 ülkede 
yaşayan yaklaşık iki milyon mültecinin ve ülkeleri içinde yerinden edilmiş kişilerin hayatı üzerindeki etkisini 
incelemekten memnuniyet duyuyorum.

Dünyanın her yerindeki mülteciler ve ülkeleri içerisinde yerinden edilmiş kişiler, hayatta kalmaları ve korunma-
ları için büyük ölçüde uluslararası yardıma bağımlılar; zira birçoğu yiyecek gibi çoğu temel ihtiyaçtan yoksun. 
Özellikle BM Mülteciler Örgütü’nün İslami hayırseverlik çerçevesindeki bu ortaklıkları sayesinde Kuveyt Zekât 
Evi, çeşitli ülkelerde 70.000'den fazla aileye destek verebildi. Çeşitli ülke ve bölgelerdeki faaliyetlerini 
destekleyen bir grup kurum ve kuruluş bünyesinde insani görevini yerine getiren BM Mülteciler Örgütü’nün 
yaptıklarını destekliyoruz. Moritanya'daki Malili mültecilere koruma ve barınma sağlanması, Bangladeş'teki 
Rohingya mültecilerine yönelik eğitim ve sağlık girişimlerinin desteklenmesi, Yemen'de yerinden edilmiş 
kişiler için okullar inşa edilmesi, Orta Doğu bölgesindeki refakatsiz çocukların ihtiyaçlarının karşılanmasıyla 
Afganistan ve Pakistan'daki eğitim programlarına destek sağlanmasına yönelik projelerin desteklenmesi, 
2023'teki bu harika çabalara örnek olarak gösterilebilir.
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Zekât Evi, kuruluşundan bu yana, bir grup bilim insanı ve din insanıyla birlikte birçok seminer ve konferansa aktif 
katılım sağlayarak insani konuların önemi konusunda farkındalığın yayılması için çalışıyor. Ayrıca Aralık 2023'te 
zekât yükümlülüğüne ilişkin fetva ve onay gelişmelerinin de basılmasını ve yayınlanmasını sağladı. Zekât Evi 
ayrıca Cenevre'de düzenlenen Küresel Mülteci Forumu'na, forum sırasında düzenlenen yan seminerlerdeki 
tartışmalara katılarak ilham verici deneyimlerini herkesle paylaştığı ve mültecilerin zorluklarını hafifletmede 
zekâtın öneminden bahsetti.

Kuveyt Zekât Evi'ni BM Mülteciler Örgütü’ne bağış konusunda öncü olarak adlandıran 2024 yılı İslami hayırsev-
erlik hakkındaki bu yıllık rapora dahil olmaktan mutluluk duyuyorum.

Bu girişiminden dolayı ve raporun bu yeni baskısında Kuveyt Zekât Evi'ni önde gelen ortaklarından biri olarak 
dahil ettiği için BM Mülteciler Örgütü’ne teşekkür etmek istiyorum, böylece katkımız insanlığa hizmet eden bu 
tür eylemleri destekleyecek ve Kuveyt Devleti’nin insani yardım çalışmaları için bir merkez konumunda tutul-
masını vurgulayacaktır.

Tüm bu verimli çabalara değer veriyoruz ve ortaklığımızı; mülteciler, yerinden edilmiş kişiler ve zulme ve yerin-
den edilmeye maruz kalmış diğer kişiler üzerindeki olumlu etkisi nedeniyle önümüzdeki yıllarda daha da 
güçlendirmeyi umuyoruz.

Sonuç olarak, bu insani alanda çalışan herkesin emeklerine teşekkür ederek, dünyanın her yerinde insanlığın 
hizmetinde olan bu güzide çalışma ve faaliyetlerle hepimize başarılar nasip etmesini Yüce Allah'tan niyaz ediy-
oruz.

Dr. Majed Al-Azmi
Kuveyt Zekât Evi Genel Müdürü ve UNHCR'nin İslami Hayırseverlik Patronu
Kuveyt
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Yönetici Özeti

Zekât ve Sadaka Katkılarının Genel Etkisi

Giriş

2023 yılı, dünya nüfusunun %1'inden fazlasını temsil eden 114 milyonu aşan 
rekor sayıda insanın zorla yerinden edilmesine tanık olmaya devam etti. 
İslami hayırseverlik, bu yerinden edilme krizine verilen yanıtta kilit bir unsur 
haline geldi ve milyonlarca mülteci, ülkeleri içinde yerinden edilmiş kişiler ve 
dünyanın dört bir yanındaki ev sahibi nüfusa temel bir yaşam çizgisi sağladı. 

2023'te ortaklar ve bağışçılar, Mülteci Zekât Fonu'na cömertçe katkıda bulu-
narak BM Mülteciler Örgütü’nün 23 ülkede yaklaşık 2 milyon mülteci ve 
yerinden edilmiş kişiyi desteklemesini sağladı. Katar Yardım Kuruluşu, Katar 
Kızılayı, Dünya Müslüman Birliği ve Kuveyt Zekât Evi gibi ortaklardan gelen 
önemli bağışların yanı sıra Mülteci Zekât Fonu mobil uygulaması ve BM 
Mülteciler Örgütü’nün Ramazan ve Zilhicce kampanyaları aracılığıyla yapılan 
bağışların tümü bu başarıda etkili oldu.

Zekâtın Etkisi
Mülteci Zekât Fonu, 2023 yılında 21 milyon ABD dolarının üzerinde 
zekât katkısı aldı ve BM Mülteciler Örgütü'nün aldığı 17 destek fetvayla 
uyumlu olarak %100 zekât dağıtım politikası uyarınca uygun yarar-
lanıcılara dağıtıldı. Zekât fonları, Afganistan, Bangladeş, Endonezya, 
Etiyopya, Hindistan, Libya, Lübnan, Mısır, Moritanya, Suriye, Türkiye, 
Ürdün ve Yemen dahil olmak üzere 20 ülkede 1,1 milyondan fazla 
uygun mülteci ve yerinden edilmiş kişiye yardım ediyor.

2017'de Mülteci Zekât Fonu'nun pilot uygulamasının başlatılmasından 
bu yana, zekât bağışları 25 ülkede 5,3 milyondan fazla mülteci ve 
yerinden edilmiş kişiye yardım etti.

Sadakanın Etkisi
Benzer şekilde, Afganistan, Bangladeş, Etiyopya, Hindistan, Kenya, Lübnan, 
Pakistan, Yunanistan, Uganda ve Ürdün dahil olmak üzere 16 ülkede 826 
binden fazla yararlanıcıya yardım eden sadaka katkıları 25 milyon ABD 
dolarını aştı. 

2017'de Mülteci Zekât Fonu'nun pilot uygulamasının başlatılmasından bu 
yana, sadaka bağışları 23 ülkede 2,7 milyondan fazla mülteci ve yerinden 
edilmiş kişiye yardım etti.

BM Mülteciler Örgütü’nün bu raporu, 2023 yılında Mülteci Zekât Fonu aracılığıyla kolaylaştırılan ve örgütün 
zekât ve sadaka yoluyla yaklaşık 2 milyon kişiyi desteklemesini sağlayan zekât ve sadaka bağışlarının 
dünya çapındaki etkisini vurguluyor. İslami hayırseverlik, 2023'te rekor sayıda 114 milyon insanın zorla yerin-
den edildigi yerinden edilme krizlerine yanıt vermede çok önemli bir bileşen olarak ortaya çıkıyor. Zorla 
yerinden edilmiş küresel nüfusun, acil insani ve kalkınma gereksinimlerini karşılamak için yaratıcı çözüm-
lere yönelik acil bir talep var.
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Etkinlikler
BM Mülteciler Örgütü, başta yerinden edilme krizi olmak üzere 
dünyanın dört bir yanındaki insani krizlere müdahalede İslami hayır-
severliğin rolü hakkında farkındalığı artırmak amacıyla aralık ayında 
iki etkinlik düzenledi: biri Dubai'deki COP28'de GreenPeace ile iş 
birliği içinde bir panel tartışması, ikincisi ise Cenevre'deki Küresel 
Mülteci Forumu'nda "Yerinden Edilme Krizlerine İnsani Müdahalede 
İslami Hayırseverliğin Rolü" konulu paralel bir üst düzey etkinlik.

Kampanya
BM Mülteciler Örgütü, her yıl olduğu gibi 2023 yılında da küresel Ramazan 
kampanyasını başlatarak artan insani ihtiyaçlar karşısında dayanışma ve 
cömertlik çağrısında bulundu. Binlerce kişinin, şirketin ve vakfın cömert 
katkıları ve bağışları sayesinde kampanya, diğerlerinin yanı sıra Suriye, 
Afganistan, Yemen ve Rohingya'dan 120.182 mülteci ve ülkeleri içinde yerin-
den edilmiş aileyi desteklemek için çok ihtiyaç duyulan fonların toplanması-
na yardımcı oldu.

BM Mülteciler Örgütü’nün 2019'da başlayan "Düzenli Sadaka" girişimi, 
şimdiden daha fazla yararlanıcının hayatını iyileştirerek derin bir etki yarattı. 
Bu yılki Düzenli Sadaka çabalarıyla, etkisini beş yıldan uzun süren sert bir 
kuraklıkla boğuşan bir ülke olan Etiyopya ve Çad'a genişlettik. Devam eden 
bu kampanyanın temel bileşenleri arasında sondaj kuyularının rehabiltas- 
yonu yer alıyor. Bu kritik girişimler, topluluklar, tarım ve hayvancılık için temiz 
suya hayati erişim sağlamayı ve etkilenenlere çok ihtiyaç duyulan rahatla-
mayı sunmayı amaçlamaktadır. Toplanan fonlar, Etiyopya'da 116.859 ve 
Çad'da 5.000 yararlanıcının temiz suya erişimini desteklemeye katkıda 
bulundu.

Uyumluluk
Haziran 2023'te Kuzey Amerika İmamlar Oluşumu (NAIF), BM Mültecil-
er Örgütü’nün Kuzey Amerikalı Müslümanlardan ve dünya çapındaki 
mültecilerden zekât fonları toplamaya ve dağıtmaya uygun olduğunu 
kabul eden bir fetva yayınladı. Bu onay, Mülteci Zekât Fonu'nun BM 
Mülteciler Örgütü’nün %100 zekât dağıtım politikası da dahil olmak 
üzere birincil yönetişim ilkelerini sürdürmeye devam etmesi koşuluyla 
verilmektedir.
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Yeni Girişimler
Mart 2023'te BM Mülteciler Örgütü ve İslam Kalkınma Bankası’nın insani 
yardım kolu olan Kalkınma için İslami Dayanışma Fonu, New York'taki 
Birleşmiş Milletler Genel Kurulu (UNGA) çerçevesinde Mülteciler için Küresel 
İslami Fonu’nu (GIFR) başlattı. Bu fon, uluslararası toplumun zorla yerinden 
edilmeye karşı insani müdahalesini ve ihtiyacı olan milyonlarca kişiye yardım 
etmek için yeni finansman kanallarını geliştirmeyi amaçlayan yenilikçi, 
sürdürülebilir ve Şeriat'a uygun bir finansman aracıdır.

Bu fon, her ikisi de İslami finans ilkelerine göre yatırım yapılacak katkılara 
açık bir vakıf fonu ve bir vakıf dışı fondan oluşmaktadır. Yatırımlardan elde 
edilen gelirlerle, BM Mülteciler Örgütü’nün İslami Kalkınma Bankası üye 
devletlerindeki programlarını finanse etmek için bir vakıf fonuna yatırılacak. 
BM Mülteciler Örgütü, Vakıf Dışı Fon'a 50 milyon ABD doları ve Kalkınma için 
İslami Dayanışma Fonu’nun Vakıf Fonu'na 50 milyon ABD doları katkıda 
bulunarak, bu girişimin ilk tohum fonunu 100 milyon ABD dolarına çıkardı. 
Kamu ve özel sektör kuruluşları tarafındansa toplam 11 milyon ABD doları 
tutarında ek fon taahhüt edildi.

İnsani İhtiyaçlar
2023 yılında, BM Mülteciler Örgütü’nün zekât ve sadaka dağıttığı 
ülkelerde 2,7 milyar dolardan fazlasına ihtiyaç duyulan 114 milyon 
mülteci, yerinden edilmiş kişi ve diğer ilgili kişilere yardım etmek için 
BM Mülteciler Örgütü’nün küresel ihtiyaçları 10,6 milyar dolara yüksel-
di ve 17 milyondan fazla mülteci ve yerinden edilmiş kişiye çok ihtiyaç 
duyulan nakit yardımı ve temel mallar da dahil olmak üzere çeşitli 
müdahalelerde yardımcı olunması gerekti.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar)
Zekât ve sadaka katkıları, başta Yoksulluğa Son (SKA 1), Açlığa Son (SKA 2), 
İyi Sağlık ve Refah (SKA 3), Kaliteli Eğitim (SKA 4) ve Temiz Su ve Sanitasyon 
(SKA 6) olmak üzere birden fazla Sürdürülebilir Kalkınma Amacı'na (SKA) 
ulaşılmasını teşvik etmeye devam ediyor.
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Afganistan Bangladeş Mısır Hindistan Endonezya

Irak Ürdün Kenya Lübnan Moritanya Nijerya

Somali Tunus Yemen Sudan Etiyopya

Türkiye Çad LibyaSuriye

Mülteci Zekât Fonu’nun
2023'teki Etkisi

GELİR AİLE ÜLKE
$46,206,794 375,347

BİREYLER
1,999,444 23

GELİR AİLE BİREYLER ÜLKE
$21,007,914 222,670 1,172,384 20

GELİR AİLE BİREYLER ÜLKE
$25,198,880 152,677 827,060 16

Zekât

TOPLAM

Sadaka
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ÜLKE
Toplam Zekât

Geliri
Toplam Sadaka

Geliri
Toplam İslami

Hayırseverlik Geliri
2,401,801
2,282,194
500,117
700,070
323,928
0
119,249
195,700
3,613
906,047
14,420
5,640,256
1,024,584
309,098
213,841
0
70,624
10,148
418,479
14,655
74,055
0
5,755,764
29,273

Toplam 21,007,914 25,198,880 46,206,794

5,099,521
4,782,248
511,644
700,070
555,705
500,000
119,249
200,145
3,613
906,047
1,148,095
7,526,583
1,040,765
309,098
223,597
3,140,830
70,624
107,868
9,030,649
14,655
213,437
500,000
5,855,764

5,099,521
4,782,248
511,644
700,070
555,705
500,000
119,249
200,145
3,613
906,047
1,148,095
7,526,583
1,040,765
309,098
223,597
3,140,830
70,624
107,868
9,030,649
14,655
213,437
500,000
5,855,764
3,646,589

2,697,720
2,500,054
11,527
0
231,777
500,000
0
4,445
0
0
1,133,675
1,886,327
16,181
0
9,756
3,140,830
0
97,720
8,612,170
0
139,382
500,000
100,000
3,617,316
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Zekât
Aileler

Zekât
Bireyler

Sadaka
Aileler

Sadaka 
Bireyler

Toplam
Aile

Toplam
Birey

Toplam 222,670 1,172,384 152,677 827,060 375,347 1,999,444

ÜLKE

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Etiyopya
Yunanistan
Hindistan
Endonezya
Irak
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Moritanya
Nijerya
Pakistan
Somali
Sudan
Suriye
Tunus
Türkiye
Uganda
Yemen
Şartsız

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Etiyopya
Yunanistan
Hindistan
Endonezya
Irak
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Moritanya
Nijerya
Pakistan
Somali
Sudan
Suriye
Tunus
Türkiye
Uganda
Yemen
Eğitim
En çok ihtiyaç duyulan yerlere

ETKİ

139,320
185,223
7,790
7,447
15,057
0
4,634
3,627
11
8,212
1,203
611,899
7,750
40,671
2,292
0
2,331
178
6,324
490
1,497
0
126,421
10
0

19,903
37,045
1,558
1,862
3,011
0
927
725
2
1,642
241
122,380
1,550
8,134
458
0
389
36
1,265
163
299
0
21,070
10
0

11,429 
7,347 
1,000 
0 
23,372 
2,000 
0 
50 
0 
0 
23,858 
3,034 
128 
0 
0 
18,922 
0 
333 
25,836 
0 
1,083 
1,200 
200 
0 
32,885 

80,000 
35,767 
5,000 
0 
116,859 
6,000 
0 
250 
0 
0 
117,267 
15,172 
642 
0 
0 
132,455 
0 
1,665 
138,944 
0 
5,416 
6,000 
1,200 
0 
164,423 

31,331
44,392
2,558
1,862
26,383
2,000
927
775
2
1,642
24,099
125,415
1,678
8,134
458
18,922
389
369
27,100
163
1,383
1,200
21,270
10
32,885

219,320
220,990
12,790
7,447
131,916
6,000
4,634
3,877
11
8,212
118,470
627,071
8,392
40,671
2,292
132,455
2,331
1,843
145,267
490
6,913
6,000
127,621
10
164,423



Sahadan Hikayeler

Çad'daki Arkoum 2 kampındaki mülteciler, oraya yerleşmeden önce şiddetten kaçıp Goungour'a sığındıklarını 
hatırlıyor. Sudanlı mülteci Samia, toplumunun karşı karşıya kaldığı mücadeleleri paylaşıyor.

Samia, “Bize saldırdılar, mahallemizi yaktılar” diyor.

“İlk geldiğimizde Al Wadi bölgesinden su getirmek zorunda kaldık. Şimdi sabit su noktaları inşa ettiler… Tanrıya 
şükür, artık su var.”

Başlangıçta uzak su kaynaklarına bağımlı olan bu kişiler, artık sabit su noktalarından yararlanıyor; bu da BM 
Mülteciler Örgütü’nün hizmetleri iyileştirme çabalarının bir kanıtı. Sağlanan su kaynağı uluslararası standartların 
gerisinde kaldığından bölgede yeterli su teminine acil ihtiyaç var. Bu zorluklara rağmen, BM Mülteciler 
Örgütü’nün Düzenli Sadaka programı, daha iyi bir gelecek için umut sunarak sürdürülebilir suya erişim sağla-
maya çalışıyor.

Sudan'daki silahlı çatışmanın başladığı Nisan 2023'ten bu yana 7,7 milyondan fazla insan Sudan içinde ve 
dışında yerinden edildi. Bunların arasında 6 milyondan fazla ülkesi içinde yerinden edilmiş kişi ve Sudan'ın 
komşu ülkelerine (Güney Sudan, Çad, Mısır, Etiyopya ve Orta Afrika Cumhuriyeti) 1,47 milyondan fazla yeni 
gelen kişi bulunuyor. Sudan ve komşu ülkeler, bu yeni acil durumdan önce zaten büyük bir mülteci nüfusuna 
ev sahipliği yapıyordu ve Sudan'da ikincil olarak yerinden edilmiş olanlar da dahil olmak üzere, koruma ve 
kritik hayat kurtarıcı yardım sağlamak için ek desteğe ihtiyaç duyuyorlar. Acil ihtiyaçlar arasında su, yiyecek, 
barınak, sağlık ve temel yardım malzemeleri yer alıyor.

Şu anda kampta 36 bine yakın mülteci var ve uluslararası standartların gerisinde kalıyoruz. Standart kişi başı 
günlük 20 litre iken biz ancak 7 litre verebiliyoruz. BM Mülteciler Örgütü’nün Düzenli Sadaka programı temiz, 
sürdürülebilir su çözümleri sunarak bu açığı kapatmaya adanmıştır. Bu zorluklara rağmen, BM Mülteciler 
Örgütü’nün Düzenli Sadaka programı, daha iyi bir gelecek için umut sunarak sürdürülebilir suya erişim sağla-
maya çalışıyor. Desteğinizle Çad'daki mülteci ve yerinden edilmiş ailelerin suya erişiminin devamlı kalmasını 
sağlayarak hayatlarında kalıcı bir etki yaratabiliriz.

Dünya çapında krizler tırmandıkça temiz suya erişim giderek hayati hale geliyor. Ancak binlerce mülteci aile 
her gün su sıkıntısı çekiyor. Temiz su sağlamak en etkili hayır işlerinden biri olarak görülüyor.

BM Mülteciler Örgütü zekât ve sadaka fonları sayesinde, 2023 yılında Çad'da 2.558 yerinden edilmiş 
aileye (yaklaşık 12.790 kişiye) destek verebildi.

Çad'da yaşayan Sudanlı mülteci.
Samia,
Çad’da mülteciler şiddetten kaçışlarını ve 
sığınak bulmalarını anlatırken, Samia devam 
eden mücadeleleri paylaşıyor.
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Rohingyalı 14 yaşındaki yetim genç Muhammed şöyle diyor: "Myanmar'daki topraklarımıza geri dönebilmem-
iz için Tanrı'ya dua ediyoruz. Annem ve babam da vefat ettiği için onlar için dua ediyorum." Myanmar'daki 
anavatanına dönebilmek için dua ederek umutlu kalabiliyor.

Bangladeş'teki dünyanın en büyük Kutupalong mülteci kampının kalbinde yaşayan Muhammed, Ramazan 
deneyimini paylaşıyor. "Ramazan ayında oruç tutuyoruz, Kur'an okuyoruz. Sonra orucumuzu açıp teravih 
kılıyoruz... Allah'tan yardım diliyoruz."

Evlerinden uzakta altıncı Ramazan ayı geçerken, Muhammed gibi Rohingya mültecileri de mücadeleye 
devam ediyor. Muhammed şunları anımsıyor: "Myanmar'dan kaçtığımızda birçok zorluk yaşadık... İnsanlar acı 
çekti." Ancak kendi zorluklarına rağmen Muhammed başkalarına yardım etme arzusunu sürdürüyor ve 
barışın gelmesini ümit ediyor. "İnsanlara yardım etmek istiyorum" diyor, "Böylece barış içinde yaşayabiliriz."

Bangladeş'in Cox's Bazar kentinde 2017 yılında zulümden kaçan yaklaşık bir milyon Rohingyalı mülteci 
yaşıyor. Bu kişilerin yarısından fazlası çocuk, yüzde 52'si ise kadınlar ve kız çocuklarından oluşuyor. Koruma, 
yiyecek ve barınma gibi temel ihtiyaçlar için yalnızca insani yardıma güveniyorlar. Bangladeş'in doğal 
afetlere karşı savunmasızlığı nedeniyle Rohingya mültecileri kasırga, sel ve toprak kayması nedeniyle artan 
risklerle karşı karşıya. Şu anda altı yıla yayılmış olan kriz, resmi olarak uzun süreli bir durum olarak kabul 
ediliyor.

Mülteci Zekât Fonu aracılığıyla yapılan katkılar bu kişilerin hayatlarında kalıcı bir etki yaratıyor, onlara çare-
sizce ihtiyaç duydukları desteği sunuyor ve onları barış ve onurla dolu bir geleceğe bir adım daha 
yaklaştırıyor.

Zekât ve sadaka fonları sayesinde BM Mülteciler Örgütü, 2023 yılında Bangladeş'te yerinden edilmiş 
44.392 aileye (yaklaşık 220.990 kişiye) destek verebildi.

Genç Muhammed, ölen anne ve babasının 
huzuru ve Myanmar’a dönmesi için dua ediyor.

14 yaşındaki Rohingyalı yetim.
Muhammed,
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Yemenli yaşlı bir kadın olan Safiye, "Ramazan ayında bir huzur duygusu yaşıyoruz" diyor.

Safiye, savaş nedeniyle ailesiyle birlikte Hudeyde'deki evinden kaçmak zorunda kaldı. Kendisi ve ailesi şu 
anda bir mülteci kampında yaşıyor ve yüksek kiralar nedeniyle temel ihtiyaçlarını karşılamakta güçlük çekiyor.

"Başka nereye gidebiliriz?"

Ramazan ona huzur ve mutluluk duygusu getiriyor ve yerinden olmanın zorluklarına rağmen dua ve imanla 
teselli buluyor. “Dua ettiğimizde ve Tanrıyla konuştuğumuzda Tanrı endişelerimizi giderir” diyor.

Yaklaşık on yıl süren çatışmaların ardından Yemen ekonomisinin çökmesi fiyatların hızla yükselmesine, yoksul-
luğun yaygınlaşmasına ve önemli altyapıların zarar görmesine neden olarak insani krizi daha da kötüleştirdi. 
Yemen aynı zamanda iklim değişikliğine karşı dünyanın en savunmasız ülkeleri arasında yer alıyor ve 2023'te 
kasırgalar, kuraklıklar ve seller de dahil olmak üzere iklimle bağlantılı yerinden edilmelerde artış yaşanıyor. 
Ülke endişe verici yetersiz beslenme oranlarıyla karşı karşıya; 2024 yılında 6 milyonu acil durumlarda olmak 
üzere tahmini 17,6 milyon insanın ciddi gıda güvensizliğinden muzdarip olması bekleniyor. Yerinden edilme 
orantısız bir şekilde kadınları ve çocukları etkiliyor; yerinden edilmiş bireylerin %80'i bu demografiye giriyor ve 
yerinden edilmiş hanelerin %26'sı kadınların aile reisi olduğu bir grubu kapsıyor.

Safiye, "Tanrı bu duruma bir son verene kadar... Ya öleceğiz ya da daha iyi bir hayat yaşayacağız" diye 
düşünüyor.

Safiye, belirsizliklere rağmen daha iyi bir gelecek umudunu koruyor. “BM Mülteciler Örgütü’nden aldığım 
nakdi yardımla ameliyat olabilirim. Paranız olduğunda yapmaya ihtiyacınız olan şeyleri yapabilirsiniz.”

Safiye’nin mücadelesi acil müdahale ihtiyacını vurguluyor ve zekât bağışlarının sıkıntı içindeki ailelerin hayat-
ları üzerindeki etkisini gösteriyor. Hikayesi, çok sayıda Yemenli annenin yoksulluk ve evlerine dönme arzusu 
arasında yaşadığı mücadeleleri somutlaştırıyor. Safiye artık sadece dua ediyor ve şöyle diyor: "Yüce Tanrıya 
duam... Bize barış dolu bir son vermesidir."

Zekâtın etkisi, Safiye’nin ailesi gibi ailelerin barınma, yiyecek, su ve ilaç gibi temel ihtiyaçları sağlayarak 
hayatlarını yeniden inşa etmelerine yardımcı oldu. Safiye, "Yüce Tanrıya duam, bize barışçıl bir son vermesidir" 
diyor. Onun sözleri, insan ruhunun zorluklar karşısındaki dayanıklılığını dokunaklı bir şekilde hatırlatıyor.

BM Mülteciler Örgütü zekât ve sadaka fonları sayesinde, 2023 yılında 21.270 yerinden edilmiş aileye, 
yani yaklaşık 127.621 kişiye destek verebildi.

Zorluklara rağmen Ramazan’da teselli buluyor, zor 
zamanlarda duaya olan inancını ifade ediyor.

Savaş nedeniyle yerinden edilen
kıdemli Yemenli kadın.

Safiye,
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Dışarıda kar birikirken, mülteci bir baba olan Muhammed, ailesinin güvenliği ve sıcaklığından endişe duyuyor. 
Muhammed, "Kar 10, 20, 25 cm yüksekliğe ulaşıyor... Kar yağışı durunca buz tutuyor." diyerek sert kış 
şartlarında hareket kabiliyetinin zorluklarına dikkat çekiyor.

Bu dondurucu soğuklar ve kar fırtınaları sırasında Muhammed ve diğer mülteci aileler ısınmak ve korunmak 
için mücadele ediyor. Muhammed barındıkları yerin ince tahtasını işaret ederek "Çok yağmur yağıyor" diye 
ekliyor. "Neredeyse 2,5 mm. Bu insanı korumaz". Yetersiz barınak ve sürekli soğuk havanın içeri sızma 
tehlikesi nedeniyle yaşam koşulları daha da tehlikeli hale geliyor.

Yıl boyunca Muhammed'in ailesi geçimini sağlamak için BM Mülteciler Örgütü’nün aylık nakit yardımına 
güveniyor. Muhammed derme çatma yapıyı göstererek, "Yan odanın tavanının uygun olmadığını görüyor-
sunuz" diye anlatıyor. "Kapıyı her açtığımızda soğuk hava içeri, doğrudan bu odaya giriyor."

Suriye krizi, 13 yıldır dünyanın en büyük yerinden edilme krizi olarak varlığını sürdürüyor ve 12 milyondan 
fazla Suriyeli evlerini terk etmek zorunda kalıyor. Suriye'nin içinde ve dışında hayat, depremler ve artan 
yoksulluk nedeniyle daha da kötüleşerek giderek zorlaşıyor.

Suriye'de 15 milyon kişi insani yardıma muhtaçken, 6,8 milyon kişi ülke içinde yerinden edilmiş durumda. Bu 
arada, 5,2 milyon Suriyeli mülteci komşu ülkelerde güvenlik arayışına girerek kaynakları zorluyor. 
Büyüklüğüne rağmen krize ilgi azalıyor ve finansman yetersiz kalıyor.

Ekonomik zorluklarla karşı karşıya olan ev sahibi ülkeler, mültecilere güvenlik sağlamaya devam etmek için 
uluslararası desteğe ihtiyaç duyuyor. BM Mülteciler Örgütü, Bölgesel Mülteci ve Dayanıklılık Planı aracılığıyla 
Suriyeli mültecilere yardım etme çabalarını koordine ederek kişilerin eğitim, sağlık hizmetleri, geçim kaynak-
ları ve nakit yardımına erişmesini sağlıyor. Milyonlarca kişinin ihtiyaç duyduğu ve kaynakların tükendiği bir 
dönemde, devam eden krizden etkilenen Suriyelilerin acılarını hafifletmek için uluslararası dayanışma ve 
destek hayati önem taşıyor.

Her yıl zekât ve sadaka bağışları, Muhammed'inki gibi en savunmasız mülteci ailelerinin kalplerini biraz olsun 
ısıtacak kış yardımlarının sağlanmasında çok önemli bir rol oynuyor.

Zekât ve zadaka fonları sayesinde BM Mülteciler Örgütü, 2023 yılında Lübnan'da yerinden edilmiş 
125.415 aileye (yaklaşık 627.071 kişiye) destek verebildi.

Muhammed, sert kışlar sırasında ailesinin güven-
liğinden endişe ediyor ve diğerleriyle birlikte sıcak 
kalmak ve korunmak için mücadele ediyor.

Lübnan'daki Suriyeli mülteci baba.
Muhammed,
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2030 yılına kadar "Yoksulluk içinde yaşayan her yaştan erkek, kadın ve çocuk 
oranının en az yarı yarıya azaltılmasını" amaçlayan Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefi 1'in temel hedeflerinden biri doğrultusunda, BM Mülteciler Örgütü, 
mültecilerin haklarını savunarak yoksulluğu sona erdirmeye kararlı şekilde bu 
kişilerin ev sahibi ülkelerde çalışabilmelerini savunuyor. Mülteciler çalışabil-
diklerinde kendi kendilerine yetebilirler ve kendilerinin ve ailelerinin geçimini 
sağlayabilirler, dayanıklılıkları artar, onurlarını geri kazanırlar ve tüm ailelerin 
bağımsız ve anlamlı gelecekler inşa etmelerine yardımcı olurlar. Örneğin 
Pakistan'da zekât fonları, üretim varlıklarının tahsisinin ailelerin küçük ölçekli 
şirketler kurmasına olanak sağladığı "Yoksulluğu Bitirme" projesi aracılığıyla 
son derece yoksul mültecilerin ve ev sahibi topluluk üyelerinin ekonomiye ve 
sosyal hayata katılımını artırdı. Zekât ve sadaka fonları, söz konusu topluluk-
lara (özellikle Lübnan, Ürdün, Irak, Yemen, Moritanya ve Mısır’da) nakdi yardım 
sağlamak ve böylece ailelerin temel ihtiyaçlarını karşılamalarına yardımcı 
olmak, onların aşırı yoksulluktan korunmalarına katkıda bulunmak ve 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek amacıyla olumsuz başa çıkma yöntemlerine 
başvurmalarını engellemek için kritik bir müdahale. 

1  Yoksulluğa Son

BM Mülteciler Örgütü, en savunmasız bireyler ve topluluklar için güvenli ve 
besleyici gıdaya evrensel erişimi sürekli olarak desteklemektedir. BM Mültecil-
er Örgütü, zekât fonları aracılığıyla Irak, Yemen, Lübnan, Ürdün ve Mısır'daki 
mültecilere ve ülkeleri içerinde yerinden edilmiş kişilere çok amaçlı 
kullanılabilecek nakit yardımlar dağıtarak, alınan yardımla başta gıda olmak 
üzere bu kişilerin acil ihtiyaçlarını karşılamalarına olanak sağlıyor.

2  Açlığa Son

için İslami Hayırseverlik



BM Mülteciler Örgütü, mültecilerin ve ev sahibi toplulukların ulusal sağlık 
sistemlerine erişimini kolaylaştırmak için çabalıyor; bu görev, SKA 3 hede-
flerinden birine bağlanıyor: "Mali risk koruması, kaliteli ve güvenli temel sağlık 
hizmetlerine erişim de dahil olmak üzere evrensel sağlık güvencesine 
ulaşılması ve herkes için etkili, kaliteli ve uygun fiyatlı temel ilaç ve aşılara 
erişim”. Zekât ve sadaka fonları, daha da önemlisi, mültecilere ve ülkeleri 
içerinde yerinden edilmiş kişilere çok amaçlı kullanılabilen nakit yardımlarının 
sağlanmasına yardımcı oldu. Bu da bu kişilerin sağlık klinikleri gibi genellikle 
maddi engellerle karşılaştıkları hizmetlere erişmelerine olanak sağladı. 
Gözlemlerimiz, nakit yardımının temel tedaviler ve tıbbi bakım, doktor ücret-
leri ve ilaçlar da dahil olmak üzere çeşitli şekillerde kullanıldığını gösteriyor. 
Ayrıca sadaka fonları, şubat ayında meydana gelen korkunç depremin 
ardından Suriye'deki sağlık tesislerinin rehabilitasyonuna da katkıda bulu-
narak yaklaşık 79.000 kişiye fayda sağladı. Buna ek olarak sadaka, 
Lübnan'daki 1.871 Suriyeli mültecinin sağlık hizmetlerine ikincil sevklerini de 
finanse etti.

3  Sağlık ve Kaliteli Yaşam

Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 4 'ün temel hedeflerinden biri “Tüm kız ve 
erkek çocuklarının ücretsiz, eşitlikçi ve kaliteli ilk ve orta öğretimi tamamla-
masını sağlamaktır”. Mülteci Zekât Fonu tarafından sağlanan nakit yardımının, 
mülteci ebeveynlere okul ücretleri, üniforma, ulaşım gibi doğrudan maliyetler 
konusunda yardım edilmesi ve çocukları okuldan uzak tutan diğer maddi 
engellerin kaldırılması yoluyla söz konusu eğitime erişimin desteklenmesinde 
etkili olduğu kanıtlanmıştır. Zekât fonları ayrıca Etiyopya'daki 13.057 Sudanlı 
mülteci çocuğa malzeme paketleri dağıtmak, üniversite harçları yoluyla 
yüksek öğretime erişimi desteklemek ve yaklaşık 10 öğrenciye harçlık 
sağlamak için de kullanıldı.

Şubat ayında yaşanan depremin ardından Suriye'deki eğitim tesisleri de 
sadaka fonlarıyla rehabilite edilerek 2 binden fazla öğrenciye destek 
sağlandı.

4  Nitelikli Eğitim
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Yardıma uygun yararlanıcıları belirlemek için kirilganlik değerlendirme çerçeve-
si tamamlandıktan sonra, Lübnan, Ürdün, Mısır, Yemen, Irak, Moritanya ve 
Afganistan'daki zekât ve sadaka fonları, kadınların yönettiği birçok hane ve bu 
hanelerdeki çocuklar da dahil olmak üzere son derece savunmasız ailelere 
nakit yardımına tahsis ediliyor. Nakit yardımı, özgüveni teşvik ederek, kadın 
girişimcilere yardımcı olarak ve kadınların ev içinde karar alma yetkisini 
güçlendirerek koruma ve toplumsal cinsiyet eşitliğine katkıda bulunulmasına 
yardımcı oluyor.

Kadınlar ve kız çocukları kaynaklara eşit erişime ve kaynaklar üzerinde 
kontrole sahip olduklarında ve karar alma süreçlerine anlamlı bir şekilde 
katılabildikleri ve karar alma süreçlerini etkileyebildiklerinde, cinsel sömürüye, 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddete, çocuk evliliklerine ve zorla çalıştırmaya 
karşı daha az savunmasız hale gelirler. Genel olarak, nakit yardımına adil 
erişim, ayrımcı toplumsal cinsiyet ilişkileri, rolleri ve tutumlarında gerçek ve 
olumlu bir dönüşümün kolaylaştırılmasına yardımcı olur.

5  Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

BM Mülteciler Örgütü, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi 6'nın hedeflerinden biri 
olan 2030 yılına kadar "Herkes için yeterli ve eşitlikçi sanitasyon ve hijyene 
erişim sağlamayı" taahhüt etmektedir. Bu nedenle, BM Mülteciler Örgütü 
Mülteci Zekât Fonu, bu Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi’ne hem zekât hem de 
sadaka fonları aracılığıyla tüm dünyada katkıda bulunmaktadır. Bunun en iyi 
örneği, Etiyopya ve Çad'daki sondaj kuyularının rehabilitasyonunu finanse 
etmek amacıyla başlatılan ve yaklaşık 120.000 kişiye temiz su sağlamayı 
amaçlayan yeni Düzenli Sadaka kampanyasıdır.

Ayrıca, zekât fonlarımızın mültecilere ve ülkeleri içerisinde yerinden edilmiş 
kişilere sağladığı nakit yardımının da tüm bunlara katkı sunduğu kanıtlan-
mıştır.

6   Temiz Su ve Sanitasyon
BM Mülteciler Örgütü, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi 6'nın hedeflerinden biri 
olan 2030 yılına kadar "Herkes için yeterli ve eşitlikçi sanitasyon ve hijyene 
erişim sağlamayı" taahhüt etmektedir. Bu nedenle, BM Mülteciler Örgütü 
Mülteci Zekât Fonu, bu Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi’ne hem zekât hem de 
sadaka fonları aracılığıyla tüm dünyada katkıda bulunmaktadır. Bunun en iyi 
örneği, Etiyopya ve Çad'daki sondaj kuyularının rehabilitasyonunu finanse 
etmek amacıyla başlatılan ve yaklaşık 120.000 kişiye temiz su sağlamayı 
amaçlayan yeni Düzenli Sadaka kampanyasıdır.

Ayrıca, zekât fonlarımızın mültecilere ve ülkeleri içerisinde yerinden edilmiş 
kişilere sağladığı nakit yardımının da tüm bunlara katkı sunduğu kanıtlan-

6   Temiz Su ve Sanitasyon
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Güvenli ve sürdürülebilir enerjiye erişim temel bir insani ihtiyaçtır. Bu 
olmadan, zorla yerinden edilenler (özellikle kadınlar ve çocuklar) daha 
savunmasız durumda ve hayatlarını yeniden inşa etmek için daha az zaman-
ları var. BM Mülteciler Örgütü olarak mültecilerin enerji ihtiyaçlarını karşılama-
ya, sürdürülebilir yakıta erişimi iyileştirmeye, sağlık merkezlerine güç sağla-
maya ve güneş enerjisiyle çalışan aydınlatma kullanmaya kararlıyız.

Bu taahhüt ve Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 7 2030 yılına kadar "Uygun 
fiyatlı, güvenilir ve modern enerji hizmetlerine evrensel erişimi" sağlama 
hedefi uyarınca, Rohingya mültecilerine yardım amacıyla Bangladeş'e zekât 
fonları gönderildi. Daha sonra mültecilere, Bangladeş'te yerel olarak bulun-
abilen ve yemek pişirmek için en iyi yakıt alternatifi olarak değerlendirilen 
sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG'ler) sağlandı. BM Mülteciler Örgütü ve diğer 
ortaklar LPG'ye geçişin etkisine ilişkin bir değerlendirme gerçekleştirdi. 

Çalışma, LPG dağıtımının, kamplardaki Rohingya hanelerinde yakacak odun 
talebinin %80 oranında azalmasını sağladığını ve ormansızlaşmayı sürdürüle-
bilir ormancılık oranlarına indirdiğini ortaya çıkardı.

7   Erişilebilir ve Temiz Enerji

BM Mülteciler Örgütü’nün dünya çapındaki çalışmalarının temel direklerin-
den biri mültecilere, ülkeleri içerisinde yerlerinden edilmiş kişilere, ülkelerine 
geri dönenlere, sığınmacılara ve vatansız kişilere; cinsiyetlerine, ırklarına, 
ekonomik veya hukuki durumlarına bakılmaksızın insana yakışır ve 
sürdürülebilir işe eşit erişim sağlamaktır. BM Mülteciler Örgütü, Nijerya'daki 
gelir getirici faaliyetleri destekleyerek hassas durumdaki topluluklara 
sürdürülebilir ve insana yakışır işler sağlamaya yönelik zekât fonları 
yaratırken, sadaka fonları da Pakistan'daki mültecilere ve ev sahibi topluluk-
lara teknik ve mesleki eğitim sağlamak için kullanıldı.

8  İnsana Yakışır iş ve Ekonomik Büyüme

Mültecilerin yasal statüleri nedeniyle çoğu zaman ev sahibi ülkelerde resmi 
olarak çalışma hakları yok, bu da gelir ve fırsat eşitsizliklerine yol açıyor. 
Mültecilerin hukuki statüleri çoğu zaman barınma, sağlık, eğitim ve diğer 
hizmetlere eşit erişime sahip olmalarını da engelliyor. Zekât fonları, diğerleri-
nin yanı sıra Lübnan, Irak, Ürdün, Mısır, Pakistan, Bangladeş ve Hindistan'daki 
yerinden edilmiş savunmasız ailelere çok ihtiyaç duyulan yardımın sağlan-
masına yardımcı oldu ve onların temel ihtiyaçlarını karşılamalarına ve hayat-
larını yeniden inşa etmek için gereken temel hizmetlere erişmelerine olanak 
sağladı. Bu; yaş, cinsiyet, engellilik, ırk, etnik köken, köken, din veya ekonomik 
veya diğer statüye bakılmaksızın herkesin sosyal, ekonomik ve politik 
katılımını güçlendirmek ve teşvik etmek" olan SKA 10'un temel hedeflerinden 
birine 2030’a dek ulaşma yolunda uzun bir yol kat edildiği anlamına geliyor.

10  Eşitsizliklerin Azaltılması
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Zekât fonları, aralarında Lübnan, Ürdün, Irak, Yemen, Afganistan ve Mısır'ın da 
bulunduğu birçok ülkede yerinden edilmiş hassas durumdaki ailelere nakit 
yardımı sağlanmasına yardımcı oldu. Bu yardım, BM Mülteciler Örgütü’nün 
mültecilerin kiralarını ödeyebilmelerini sağlayarak, özellikle de birçok ülkede 
mültecilerin çoğunun şehirlerde yaşadığı düşünüldüğünde, mülteci ailelerin 
güvenli ve uygun fiyatlı konutlara erişimlerini sürdürmelerine olanak tanıdı. 
Sonuç olarak, nakit yardımı tahliye riskini büyük ölçüde azalttı ve böylece 
2030 yılına kadar "Herkesin yeterli, güvenli ve uygun fiyatlı konut ve temel 
hizmetlere erişimini sağlamak ve gecekondu mahallelerini iyileştirmek" 
isteyen SKA 11 hedefine uyum sağladı.

Zekât fonları, savunmasız mülteci ailelerinin çocuk işçiliği, insan ticareti ve 
çocuk evlilikleri gibi olumsuz başa çıkma yöntemlerine bağımlılıklarını azalt-
malarına yardımcı oldu. BM Mülteciler Örgütü aynı zamanda refakatsiz ve 
ailesinden ayrı düşmüş çocuklara hayatta kalmalarını ve ihtiyaç duydukları 
bakım ve korumaya erişmelerini sağlamak için nakit yardımı da sağlıyor ve bu 
da Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 16'nın önemli bir hedefine katkıda bulunu- 
yor: “Çocuklara yönelik istismarın, sömürünün, kaçakçılığın ve çocuklara 
yönelik her türlü şiddet ve işkencenin sona erdirilmesi”. BM Mülteciler Örgütü 
çocuk koruma programları  ayrıca, Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 16'nın bir 
başka hedefi olan “Her türlü şiddetin ve buna bağlı ölüm oranlarının her 
yerde önemli ölçüde azaltılması” doğrultusunda, refakatsiz çocukların, 
psiko-sosyal destek de dahil temel sosyal hizmetlere erişimlerini sağlayarak, 
çocuklara yönelik cinsel ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin önlenmesine 
yardımcı olmaktadır.

16  Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar

Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 17'nin sayısız hedefi arasında "Etkili kamu, 
kamu-özel ve sivil toplum ortaklıklarının teşvik edilmesi ve desteklenmesi" 
yer almaktadır; bu tür ortaklıklar olmadan, en savunmasız durumdaki mülteci- 
lere ve ülkeleri içerisinde yerlerinden edilmiş kişilere yönelik savunuculuğu-
muz mümkün olmayacaktır. Bu nedenle, BM Mülteciler Örgütü’nün, Mülteci 
Zekât Fonu aracılığıyla örgütün İslami Hayırseverlik faaliyetlerini dünya 
çapında destekleyen 40'tan fazla farklı ortakla ortaklığı bulunmaktadır. Buna 
10'dan fazla ülkeden hayır kurumları, vakıflar, şirketler, yüksek net değere 
sahip bireyler, kamu kurumları, zekât evleri ve helal kuruluşlar dahildir.

Ortaklıklar aynı zamanda zekât ve sadaka fonlarının dağıtımında da önemli 
bir rol oynamaktadır. Örneğin Mısır'da mülteciler nakit transferlerini Mısır 
Postanesi'nin ülke çapındaki 4.000 şubesinden herhangi birinden alabili- 
yorken, Ürdün'de Kahire-Amman Bankası'ndaki ATM'ler aracılığıyla nakit 
yardımı yapılıyor.

17   Hedefler için Ortaklıklar

11  Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar
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Önemli Noktalar

Kampanyalar
Küresel Ramazan Kampanyası

2023 yılında, doğal afetler ve artan çatışmaların ortasında, BM Mülteciler Örgütü, dünya çapında zorla 
yerinden edilen kişilerin karşılaştığı artan insani ihtiyaçlara destek sağlamak amacıyla küresel Ramazan 
kampanyası "Mültecilerden Vazgeçmeyin"i başlattı. Kampanya, bireylerin, şirketlerin ve vakıfların 
katkılarıyla Suriye, Afganistan, Yemen ve Rohingya'dan gelen 120.182 mülteci ve ülkeleri içerisinde yerin-
den edilmiş aileye gıda, su ve ilaç gibi temel yardım malzemelerinin sağlanması için önemli miktarda fon 
topladı.

El Ezher İslami Araştırmalar Akademisi, BM Mülteciler Örgütü ile iş birliği yaparak, savunmasız mültecile-
rin ve ülkeleri içerisinde yerinden edilmiş kişilerin mücadeleleri hakkında farkındalık yaratmaya ve 
uluslararası yardımın savunuculuğuna odaklanarak Ramazan kampanyasını başlattı. Kişisel anlatımlara 
yer verilen kampanyada bu insani sorumluluğun önemi vurgulandı. Kampanya, El Ezher alimlerinden 
gelen mesajların yanı sıra, dünya çapındaki çatışmalardan ve krizlerden etkilenenlerin acılarını hafiflet-
mek için farkındalığı ve kaynakları artırmayı amaçlıyor ve en çok ihtiyaç duyanlara sürekli yardım sağla-
mak için zorla yerinden edilenlere yönelik dayanışma ve desteğin artırılması çağrısında bulunuyor.

Düzenli Sadaka ve Zilhicce Kampanyası

Haziran 2023'te BM Mülteciler Örgütü, Etiyopya ve Çad'da yerinden edilmiş insanların yaşamlarını 
iyileştirmek amacıyla önemli bir kampanya başlattı. Düzenli Sadaka bağışlarına odaklanan bu kampanya, 
kuraklıktan etkilenen bölgelerde büyük önem taşıyan su kıtlığını hafifletmek için tasarlandı. Başlangıçta 
İslami kutsal ay olan Zilhicce'ye uygun olarak Kurban Bayramı ile sona ermesi planlanan Düzenli Sadaka 
kampanyası yıl boyunca devam etti.

2019'da başlayan Düzenli Sadaka girişimlerimiz şimdiden büyük bir etki yarattı ve 4.937 faydalanıcının 
hayatını iyileştirdi. 2023'teki Düzenli Sadaka çalışmalarıyla bu etkiyi, Çad'daki 5.000 kişiye ek olarak, 
hedeflenen bölgelerde 116.859 yararlanıcıyı destekleyen, beş yılı aşkın süredir sert bir kuraklıkla 
boğuşan bir ülke olan Etiyopya'ya kadar genişlettik. Bu temel girişimler, insanlar, yerel ürünler ve hayvan-
lar için temiz suya temel erişimi sağlamayı ve bu topluluklara en çok ihtiyaç duydukları yardımları sağla-
mayı amaçlıyor.
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Uyumluluk
BM Mülteciler Örgütü tarafından yönetilen Mülteci Zekât Fonu, zekât fonlarının güvenilir, uyumlu ve etkin 
bir dağıtıcısıdır. Zekât toplama ve dağıtım süreci boyunca şe�aflığı garanti eden kapsamlı yönetim ve 
gözetim prosedürlerinden geçer. BM Mülteciler Örgütü, fonun kuruluşundan önce dünya çapında çok 
sayıda önde gelen İslam alimi ve fetva kurumuna danışmıştır. Bugüne kadar dünya çapında 16 İslami 
kurumdan 17 fetva alındı.

17. fetva, 2023 Haziran ayında, BM Mülteciler Örgütü’nün zekât fonlarını Kuzey Amerikalı Müslümanlar-
dan ve dünya çapındaki mültecilerden toplamak ve dağıtmak için %100 dağıtım politikası gibi belirli 
koşullarla uygun olduğunu kabul eden Kuzey Amerika İmamları Oluşumu (NAIF) tarafından alındı.

2004 yılında kurulan Kuzey Amerika İmamları Oluşumu (NAIF), Kuzey Amerika'daki çok yönlü Müslüman 
topluluklara hizmet eden İslami liderlerin iş birliğine dayalı bir kuruluşu temsil ediyor. Oluşum; imamlar ve 
vaizler için birleşik bir platform, önemli bir kaynak ve Kuzey Amerikalı Müslümanlar, hükümet organları ve 
medya kanalları için bir referans noktası görevi görüyor.
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Olaylar
Dubai'deki COP28'de “İklim Eylemi İçin İslami Sosyal Finans” Konulu Panel 
Oturumu

Aralık ayında BM Mülteciler Örgütü, GreenPeace ile iş birliği içinde, iklim değişikliğinin yerinden edilme 
krizi üzerindeki etkisi de dahil olmak üzere, iklim değişikliğiyle mücadelede İslami sosyal finansın rolünü 
konu alan bir panel oturumu düzenledi. Panelde, küresel iklim sorunlarıyla mücadele ve iklim kaynaklı 
yerinden edilmeden etkilenen toplulukları desteklemede İslami sosyal finansın dönüştürücü gücü ele 
alındı.

BM Mülteciler Örgütü Bölge Temsilcisi ve Kıdemli Danışmanı Khaled Khalifa, etik ilkeleri finansal araçlarla 
birleştirmenin farklı araçlarını ve İslami sosyal finansın sürdürülebilir kalkınma ve dayanıklılığın finans-
manında nasıl yenilikçi çözümler ve zekât, vakıf ve sadaka gibi öncü uygulamalar sunduğunu dile 
getirmek için panelistlerle birlikteydi. Panelistler ayrıca bu finansal araçların pozitif değişim yaratma ve 
iklim olumsuzlukları karşısında toplulukları güçlendirme potansiyelini de araştırdılar.

Cenevre'deki Küresel Mülteci Forumu'nda "Yerinden Edilme Krizlerine Yöne-
lik İnsani Müdahalede İslami Hayırseverliğin Rolü" Konulu Paralel Üst Düzey 
Etkinlik

Her dört yılda bir düzenlenen Küresel Mülteci Forumu, mültecilerle ilgili dünyanın en büyük uluslararası 
buluşmasıdır. Etkinlik, mültecilere İlişkin Küresel Mutabakat'ta ortaya konulan hedeflerin pratikte uygulan-
masını desteklemek üzere tasarlanmıştır. BM Mülteciler Örgütü, paralel olarak düzenlenen üst düzey bir 
etkinlikte İslami hayırseverliğin önemini vurguladı ve insani yardım programlarının etkisini en üst düzeye 
çıkarmak için İslami hayırseverlik kuruluşları ile BM kuruluşları arasındaki ortaklıkların önemini vurguladı. 
Etkinlikte, bu kuruluşların mültecileri eğitim ve kendi kendine yetme programlarına dahil etme konusun-
daki kararlılıklarının yanı sıra, Müslüman Dünya Ligi'nden 4 milyon ABD doları ve Ürdün'deki Suriyeli 
mülteci kadınları destekleyen geçim sağlama projeleri için Şeyh Abdullah Al Nouri yardım kuruluşundan 
100.000 ABD doları dahil olmak üzere kayda değer birçok taahhüt ortaya kondu.
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Mülteciler için Küresel İslami Fon (GIFR)

20

BM Mülteciler Yüksek Komiserliği (BM Mülteciler Örgütü) ve İslami Kalkınma Bankası (IsDB), Mülteciler 
için Küresel İslami Fon’un (GIFR) faaliyete geçirildiğini geçtiğimiz mart ayında duyurdu.

Fon, Riyad Uluslararası İnsani Forumu’nun oturum aralarında düzenlenen imza töreniyle ilan edildi. İki 
taraf arasında insani yardım alanında iş birliğinin artırılmasına odaklanan bir çerçeve anlaşması da 
imzalandı. İmza töreni BM Mülteciler Yüksek Komiseri Filippo Grandi ile IsDB Grubu Başkanı Dr. Muham-
mad Al Jasser arasındaki toplantı sırasında gerçekleşti.

Grandi ve Al Jasser, GIFR’nin rolünün önemini vurguladılar ve ortaklara, kuruluşlara ve hükûmetlere, 
fonun 500 milyon ABD doları tutarındaki hedefine ulaşmasına yardımcı olmaları çağrısında bulunup, 
bunun insani krizlere zamanında müdahale edilmesini sağlayacak sürekli finansmanın sağlanmasına 
katkıda bulunacağını söylediler.

2022’de oluşturulan GIFR, yenilikçi, sürdürülebilir ve Şeriat uyumlu bir finansman aracı olup uluslararası 
toplumun zorla yerinden edilmelere karşı insani müdahalesini güçlendirmeyi ve ihtiyaç sahibi milyonlara 
yardım etmek için yeni fon kanallarının kilidini açmayı amaçlamaktadır.

GIFR, her ikisi de katkıya açık olan ve İslami finans ilkelerine göre yatırım yapılacak olan bir vakıf fonu ve 
bir vakıf dışı fondan oluşuyor. Yatırımlardan elde edilen gelirler, BM Mülteciler Örgütü'nün IsDB üye ülkel-
erindeki programlarını finanse etmek için bir vakıf fonuna aktarılacak. BM Mülteciler Örgütü'nün, vakıf dışı 
fona 50 milyon ABD doları, IsDB ise Vakıf fonuna 50 milyon ABD doları katkıda bulunarak bu girişimin 
başlangıç fonunu 100 milyon ABD dolarına çıkaracak. Amaç; vakıf, vakıf dışı ve diğer bağış (Sadaka) ve 
katkıları harekete geçirerek dış bağışçılardan ve ortaklardan ek 400 milyon ABD doları toplamaktır. 
Vakfın yatırım getirileri, eğitim, iş ve geçim kaynakları, sağlık, su, sanitasyon ve hijyen, barınma, iklim 
eylemi, ekonomik güçlendirme ve acil müdahale gibi alanlarda zorla yerinden edilmiş kişilere ve ev 
sahibi ülkelere yardımcı olmak üzere fon programlarına tahsis edilecek.



Dünya Çapındaki İslami Hayırseverlik Ortakları
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Ekselansları Sheikh Thani
bin Abdullah Al-Thani

Ekselansları Şeyh Thani bin Abdullah Al-Thani, Katar'da tanınmış bir iş insanı ve 
tanınmış bir hayırseverdir. Ekselansları, orta doğu ve kuzey Afrika bölgesindeki 
en büyük yatırım holding gruplarından biri olan ve önde gelen İslami bankalar 
aracılığıyla yerel pazarda güçlü bir varlığa sahip olan Katar'daki bankacılık 
sektörüne en önemli katkı sağlayanlardan biri olan Ezdan Holding Grubu'nun 
kurucusudur.

Ekselansları Şeyh Thani bin Abdullah Al-Thani, Katar'da 
tanınmış bir iş insanı ve tanınmış bir hayırseverdir. Ekse-
lansları, orta doğu ve kuzey Afrika bölgesindeki en büyük 
yatırım holding gruplarından biri olan ve önde gelen İslami 
bankalar aracılığıyla yerel pazarda güçlü bir varlığa sahip 
olan Katar'daki bankacılık sektörüne en önemli katkı 
sağlayanlardan biri olan Ezdan Holding Grubu'nun kurucu-
sudur.

Ekselansları, BM Mülteciler Örgütü programları aracılığıyla 
2015 yılından bu yana Irak, Etiyopya, Somali, Bangladeş ve 
Ürdün'de 320.000'den fazla mülteciye ve yerinden edilmiş 
kişiye destek verdi. Nisan 2019'da Ekselansları Şeyh Thani 
Bin Abdullah Bin Thani Al-Thani, Bangladeş'teki 875.000'e 
yakın Rohingya mültecisine ve Yemen'deki yerinden edilmiş 
Yemenlilere destek olmak amacıyla çığır açan bir zekât 
bağışı yaptı. Bu, BM Mülteciler Örgütü’nün şimdiye kadar 
bireysel bir bağışçıdan aldığı en büyük katkı ve kuruluşun 
tarihindeki ilk büyük zekât bağışıydı.

Ekselansları Şeyh Thani Bin Abdullah Bin Thani Al-Thani, 
Ekim 2019'da BM Mülteciler Örgütü Seçkin Avukatı olarak 
atandı. Ekselanslarının zorla yerinden edilenleri destekleme 
konusundaki sarsılmaz bağlılığı, dünya çapında milyonlarca 
kadın, erkek ve çocuğun yaşamının iyileştirimesine katkıda 
bulundu.

2019'dan 2021'e kadar Ekselansları Şeyh Thani Bin Abdul-
lah Bin Thani Al-Thani, Lübnan, Bangladeş, Pakistan ve 
Çad'daki mültecilerin yanı sıra, Yemen'deki en savunmasız 3 
milyona yakın ülkeleri içinde yerinden edilmiş kişileri ve ev 
sahibi topluluğu cömertçe destekledi. Destek alanları 
arasında yer alan temel ihtiyaçlar, gıda, barınma, sağlık, 
eğitim ve geçim kaynakları; en savunmasız kişilerin daha 
onurlu bir yaşam sürmesine olanak sağladı.

2022'de Ekselansları Şeyh Thani Bin Abdullah Bin Thani 
Al-Thani, acil gıda ihtiyaçlarını karşılamak için yaptığı nakit 
zekât bağışları aracılığıyla Yemen'de ülke içinde yerinden 
edilmiş 114.000'den fazla kişiye ve ev sahibi topluluk üyesi- 
ne destek verdi.

Aralık 2023'te Thani Bin Abdullah İnsanlık Vakfı İcra Kurulu 
Başkanı ve BM Mülteciler Örgütü Patronu Dr. Ayedh 
Dabsan Al-Qahtani, Cenevre'de düzenlenen ikinci Küresel 
Mülteci Forumu'na katıldı. Dr. Ayedh bu görevi kapsamında, 
Yerinden Edilme Krizlerine İnsani Müdahalede İslami Hayır-
severlik Kurumlarının Rolü konusunu tartışan Genel Kurul 
oturumuna konuşmacı olarak katıldı. Dünya çapında zorla 
yerinden edilmiş kişilerin sayısı artmaya devam ederken, 
mültecilerin ve ülke içinde yerinden edilmiş kişilerin odak 
noktası olduğu Majesteleri Şeyh Thani Bin Abdullah Bin 
Thani Al-Thani'nin desteği, bu savunmasız grupların 
acılarını ve sıkıntılarını hafifletiyor. Bu zekât katkıları, BM 
Mülteciler Örgütü’nün insana yakışır bir yaşamın temellerini 
sağlamasına ve en çok ihtiyaç sahibi olan mültecilerin ve 
yerinden edilmiş kişilerin yaşamları üzerinde olumlu bir etki 
yaratmasına yardımcı olmada önemli bir rol oynamaktadır.

Odaktaki Ortaklıklar
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Katar Yardım Kuruluşu

1984 yılında bir grup Katarlı hayırsever, komşu ülkelerdeki çatışma ve felaketler nedeniyle 
yetim kalan çocuklara yardım etmek amacıyla "Katar Yetim Sponsorluk Komitesi" adı altında 
bir topluluk girişimi oluşturmak üzere bir araya geldi. Sekiz yıl sonra, toplumun 
öncülüğünde oluşturulan girişim, müdahalelerin kapsamını ve coğrafi erişimini genişletti ve 
kendisini "Katar Yardım Kuruluşu" adı altında uluslararası bir insani yardım ve kalkınma sivil 
toplum kuruluşu olarak kabul ettirdi.

Neredeyse kırk yıl sonra, Katar Yardım Kuruluşu dünyanın 
en büyük insani yardım ve kalkınma kuruluşlarından biri 
haline geldi. Kuruluş; çatışmalardan, zulümden ve doğal 
afetlerden etkilenen kişiler için sosyal refah, su ve sanita-
syon, eğitim, beslenme ve ekonomik güçlendirme program-
larıyla hayat kurtaran yardımlar sağlıyor ve sürdürülebilir 
kalkınma yoluyla yoksulluğa kalıcı çözümler üretiyor.

Katar Yardım Kuruluşu, aşağıdaki hedefler doğrultusunda 
kalkınma ve insani projeler uygulayan, destek ve kaynakları 
harekete geçiren ve herkese iyi bir yaşam sağlamak için 
etkili ortaklıklar kuran operasyonel bir uluslararası sivil 
toplum kuruluşudur:

• Çocuklara ve ailelerine insan onuruna yakışır bir yaşam 
sağlamak

• Krizden etkilenen toplulukların acılarının hafifletilmesi
• Kapsayıcı ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek
• Barışı ve sosyal uyumu güçlendirmek

Bugün, 33 ülkede saha ofisleri ve diğer 60 ülkede uygula-
ma ortaklarıyla Katar Yardım Kuruluşu, acil durumlara 
küresel müdahalede ön saflarda yer alıyor ve savunmasız 
toplulukların daha dirençli  hale gelerek gelişip refaha 
kavuşmasına yardımcı olan kalkınma çözümlerine öncülük 
ediyor. Katar Yardım Kuruluşu, bugüne dek  60 ülkede 
yaklaşık 218 milyon yararlanıcıya ulaşarak 2,6 milyar ABD 
dolarından fazla katkıda bulundu.

Katar Yardım Kuruluşu, 2012'den bu yana BM Mülteciler 
Örgütü’nün stratejik ortağı ve Myanmar, Irak, Yemen, 
Somali, Suriye ve Libya'da ülkeleri içerisinde yerlerinden 
edilmiş kişiler ve Afganistan, Bangladeş, Ürdün, Lübnan ve 
Kenya’daki mülteciler için toplam 58,9 milyon ABD dolarını 
aşan katkılarıyla 2,1 milyondan fazla yararlanıcıya ulaşan 
güvenilir bir bağışçıdır. Katar Yardım Kuruluşu ile imzalanan 
çığır açıcı anlaşmalardan biri, Lübnan ve Ürdün'deki savun-
masız Suriyeli mültecilere 10 milyon ABD doları tutarında 
nakit yardımı sağlanması amacıyla BM Mülteciler 
Örgütü’nün zekât programının finanse edilmesidir; bu, 
2018'de bir sivil toplum kuruluşunun BM Mülteciler 
Örgütü’nün zekât programına yaptığı kaydedilen en büyük 
katkı.

Mart 2023'te Katar Yardım Kuruluşu ve BM Mülteciler 
Örgütü, Bangladeş, Afganistan ve Yemen'de zorla yerinden 
edilmiş 50.000'den fazla aileye barınma ve yemek pişirme 
enerjisi, yardım malzemeleri ve nakit yardımlarıyla ile destek 
olmak amacıyla İslami Hayırseverlik iş birliğine ilişkin bir 
Niyet Mektubu ve toplam 18.206.369 QAR (5.000.376 ABD 
doları) tutarında üç zekât anlaşması imzaladı. Ağustos 
ayında kuruluşla, Mısır ve Çad'daki 30.000'den fazla Sudan-
lı mülteciye nakit yardımı ve temel yardım malzemeleri 
sağlamak üzere 4.375.696 QAR (1.200.136 ABD doları) 
tutarında iki dekât anlaşması daha imzalandı.

Katar Yardım Kuruluşu, Küresel Mülteci Forumu 2023'te üç 
yıl boyunca bir milyon mültecinin insani ihtiyaçlarını karşıla-
ma taahhüdünün bir parçası olarak Kenya, Lübnan ve 
Libya’daki 125.000'den fazla zorla yerinden edilmiş insanı 
desteklemek için BM Mülteciler Örgütü’ne 9.132.111 QAR 
(2.504.693 ABD doları) katkıda bulundu. Bu fonla BM Mülte-
ciler Örgütü 2024 yılında, Kenya'daki 116.000'den fazla 
mülteciye, Lübnan'daki 1.871 Suriyeli mülteciye ikincil sağlık 
hizmeti yönlendirmesi ile su, sanitasyon ve hijyen (WaSH) 
yardımı sağlayacak ve ülke içinde yerinden edilmiş 7.750 
Libyalıya ve selden etkilenen mültecilere nakit yardımı 
sağlayacak. 

Katar Yardım Kuruluşu, Ürdün'deki Zaatari ve Azraq 
kampları, Myanmar'daki Rakhine Eyaleti, Malezya, Lübnan 
ve Kenya'daki Dadaab kampı da dahil olmak üzere BM 
Mülteciler Örgütü ile birlikte çeşitli saha misyonları üstlendi. 
Katar Yardım Kuruluşu uzun yıllardır, mültecileri ve ülkeleri 
içinde yerinden edilmiş kişileri nakit yardımı, temel ihtiyaçlar, 
barınma, sağlık ve su, sanitasyon ve hijyen yardımlarıyla 
destekleyerek onların daha onurlu bir yaşam sürmelerine 
olanak sağladı ve tüm yetki alanlarında BM Mülteciler 
Örgütü’nün stratejik ortağı olmaya devam ediyor.
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Dünya İslam Birliği

Dünya İslam Birliği, Dünya İslam Kongresi'nin bir toplantısında kabul edilen bir 
kararın ardından, 18 Mayıs 1962'deki kuruluşundan bu yana dünyadaki en etkili 
uluslararası sivil toplum kuruluşlarından biri olmuştur. Birlik, "Gerçek İslam'ı ve 
onun hoşgörülü ilkelerini sunmayı, insani yardım sağlamayı, herkesle diyalog ve 
iş birliği köprülerini genişletmeyi, tüm kültür ve medeniyetlere olumlu açıklık 
getirmeyi, İslam'ın mesajını gerçekleştirmek için merkezcilik ve itidal yolunu 
izlemeyi savunurken barış, adalet ve bir arada yaşama dolu bir dünya için aşırılık, 
şiddet ve dışlama çağrısında bulunan hareketlerden kaçınılmasını" amaçlamak-
tadır.

Dünya İslam Birliği ile ortaklık ilk olarak 2018 yılında BM 
Mülteciler Örgütü’nün çeşitli birlik personeline uluslararası 
mülteci yardımı ve koruması, kampların yönetimi, insan 
kaynakları gelişimi ve topluluk farkındalığı konularında bir 
eğitim oturumu yapmasıyla başladı. Birliğin İslami Fıkıh 
Konseyi, mevcut yönetim yaklaşımı takip edildiği sürece, 
BM Mülteciler Örgütü Mülteci Zekât Fonu'nun, zekât 
fonlarını mültecilere ve ülkeleri içerisinde yerinden edilmiş 
kişilere alıp dağıtmaya uygun olduğunu onaylayan bir fetva 
yayınladı. Bu çok yönlü stratejik iş birliği, BM Mülteciler 
Örgütü ve Mülteci Zekât Fonu'nun İslam dünyasındaki 
güvenilirliğini daha da güçlendirmesini sağladı.

Dünya İslam Birliği, 2020'den bu yana Afrika'daki birçok 
BM Mülteciler Örgütü saha programını desteklemektedir. 
Birlik, kamu desteğinin yanı sıra üst üste üç yıl boyunca 
Afrika'daki farklı projelere önemli mali katkılar sağladı. 
Ayrıca, 2023 yılında gıda güvenliğinin iyileştirilmesine ve 
Uganda'daki mülteci ve ev sahibi topluluk hanelerinin 
gelirinin artırılmasına destek olmak amacıyla önemli bir 
bağışta da bulundu. Bu projenin genel amacı mültecilerin 
ve ev sahibi toplulukların yaşamlarını iyileştirmek ve ekono-
mik güvenliğini desteklemekti. Birlik buna ek olarak, Yuna- 
nistan'da geçim kaynağı fırsatları yaratılmasına yardımcı 
olmak amacıyla 2023'te ikinci bir bağışta bulundu. Bu katkı, 
Yunanistan'daki mültecilerin okula gitmesine, çeşitli beceri- 
lerini geliştirmesine, iş bulmasına ve daha parlak ve daha 
kapsayıcı bir gelecek için umutlarını yeniden kazanmalarına 
olanak sağladı.

Dünya İslam Birliği, Aralık 2023'te Cenevre'de gerçekleştiri- 
len Küresel Mülteci Forumu'na (GRF) katılımı sırasında, 
forum kapsamında düzenlenen, “Yerinden Edilme Krizlerine 
Yönelik İnsani Müdahalede İslami Hayırseverliğin Rolü”nü 
konu alan bir panele katıldı. Katılımları sırasında birlik, zorla 
yerinden edilmiş kişileri destekleme konusundaki 
kararlılığını yineledi ve mültecilerin ev sahibi topluluklara 
dahil olmalarını geliştirmek, kendi kendilerine yetebilme 
yeteneklerini ve dayanıklılıklarını artırmak ve yaşamlarını 
güçlendirmek amacıyla önümüzdeki üç yılda 3 milyon dolar-
lık bir katkı sözü verdi. 

BM Mülteciler Örgütü, yerinden edilmiş savunmasız toplu-
luklar üzerindeki sürdürülebilir etkiyi en üst düzeye çıkar-
mak ve İslami Hayırseverliğin mültecilere ve ülkeleri 
içerisinde yerlerinden edilmiş kişilere yardım etmedeki 
rolünü daha da vurgulamak için Dünya İslam Birliği ile ilişkis-
ini sürdürmeye ve geliştirmeye devam ediyor.
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Kuveyt Zekât Evi

1984 yılında Zekât Evi’nin kurulması, Sadaka ve Zekât'ın toplanması ve dağıtılması 
çalışmalarını kolaylaştırmaktı. Zekât ve yardımların, hızlı gelişmelere ve Kuveyt’teki 
toplumun ve yurtdışındaki Müslüman ülkelerin ihtiyaçlarına uygun, en iyi, en verimli ve 
hukuka uygun yollarla toplanması ve dağıtılması üzerinde çalışmaktadır.

BM Mülteciler Örgütü, Kuveyt ve Zekât Evi arasındaki çeşitli katılım ve toplantılara dayanarak, gençleri eğitim 
yoluyla güçlendiren projelere ilgi gösterdiler. BM Mülteciler Örgütü Kuveyt, Mayıs 2000’de Kuveyt Zekât Evi ile 
BMMYK’nin insani faaliyetlerine ve programlarına destek sağlamayı öngören bir Mutabakat Zaptı imzaladı. 
Kuveyt Zekât Evi’nin BM Mülteciler Örgütü'ne mali katkısı art arda 4 yıl boyunca tutarlı bir şekilde devam ederek 
Moritanya, Yemen, Pakistan ve Afganistan dahil olmak üzere birden fazla ülkede 100.000’den fazla aileye fayda 
sağladı; Orta Doğu'da farklı ortaklıklar kurdular.
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Onaylar ve Fetvalar
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BM Mülteciler Örgütü'nün Mülteci Zekât Fonu, 2017'deki pilot uygula-
masından bu yana etkili, uyumlu ve kurumlar ve bireyler tarafından 
güvenilen önemli bir ortaklık mekanizması oldu. Kuruluşundan bu 
yana, %70'inden fazlası zekât olan Mülteci Zekât Fonu aracılığıyla 
alınan 240 milyon dolardan fazla yardım sayesinde 8 milyondan fazla 
yararlanıcıya yardım edildi.

BM Mülteciler Örgütü’nün Mülteci Zekât Fonu sıkı bir yönetim ve 
denetime tabi olup, her adımda şe�aflık sağlayarak yardım sağlan-
masına yol açar.

Mülteci Zekât Fonu

Yönetim ve hesap verebilirlik: Zekât fonları Cenevre'de özel bir faizsiz banka 
hesabında tutulmaktadır.
İzlenebilirlik: Zekât fonları, insani ihtiyaçların arttığı belirli ülkelerdeki nakit ve 
malların, tamamen zekât uyumlu dağıtım faaliyetlerine tahsis edilmektedir.
Şe�aflık: BM Mülteciler Örgütü yılda iki kez İslami Hayırseverlik raporu yayınlıyor ve 
ortaklara fonlarının nerede kullanılmasını istediklerine uygun şekilde özelleştirilmiş 
raporlar sunuluyor.

Finansal Yönetim

Fetvalar: Fon, aralarında Dünya İslam Birliği, İslam İş Birliği Teşkilatı'nın Uluslararası 
İslami Fıkıh Akademisi (IIFA) ve El-Ezher'in İslami Araştırmalar Akademisi'nin de bulun-
duğu dünya çapında önde gelen bilim insanları ve kurumlardan gelen 17 fetva tarafın-
dan desteklenmektedir.
Altyapı: Fetvalarda tavsiye edildiği gibi uygun yararlanıcılara %100 zekât dağıtım 
politikası uyulanmaktadır.
İzleme ve Değerlendirme: Yıllık iç denetleme incelemesi, BM Mülteciler Örgütü’ndeki 
uzman bir İslami Hayırseverlik ekibi tarafından yürütülüyor; yıllık dış denetleme incele-
mesiyse, bu incelemenin bulguları hakkında bir rapor yayınlayan üçüncü bir kuruluş 
tarafından gerçekleştiriliyor.

Zekâta Uyumluluk

Güvenlik Açığı Değerlendirmesi: Uygun yararlanıcıların belirlenmesi için gerçekleşti-
riliyor.
Dağıtım Sonrası İzleme: Uygulamanın etkisini ölçmek ve uygulamayı iyileştirmek için 
yıllık olarak gerçekleştiriliyor.
İnovasyon: Verimliliği artırmak, dolandırıcılık ve tekrarları en aza indirmek için dağıtım-
da teknolojinin kullanılmasını kapsıyor.

Değerlendirme ve İzleme

27






